Mich. 7, V. 2.

Le saint a disparu de la terre, et le juste d'entre les

hommes ; tous dressent des pièges dans le sang, le frère a
Irainé son frère à la mort.

24. Judicium verum judicate, et miseriror-
diam et miserationes facile, unu.^quisque cum
fralre suo. Pros. Zach. 7, v. 9.

Jugez selo;; h justice, usez de clémence et de mist'ri-

coriie chacun eavers vos frères.
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25. Et malura vir fralri suo non cogitet in

corde suo. F. 10.

Que l'hommo ne médite pas dans son cœnr le mal con-
tre son frère.

26. Numquid non Paler unus omnium nos-
trum ? Numquid non Deus unus creavit nos ?

Quare ergo despicit unusquisque noslrum fra-

trem .suura ? Malach. 2, v. 10
Est-ce que nous n'avons pas tous un seul et môme

Père ? N'est-ce pas un seul Dieu qui nous a crées ? Pour-
quoi donc chacun do nous raéprisc-t-il son frère?

27. Omnes vos fratres eslis. Matlh. 23, v. 8.

Vous êtes tous frères.

28. Tu quid judicas fratiem tuura? ant (u

quai-e spernis ffatiem tuum? Rom. 14, v. 10.

Vous, pourquoi condamnez-vous votre frère? et vous,
pourquoi méprisez-vous le votre ?

29. Ne quis supergrediatui-, nequc circum-
veniat in negoiio fialrem suuni, quoniam vin-

dex est Dominus de liis omnibus. 1 Thess. 4,

V. 6.

Que personne ne se mette au-dessus de son frère et ne
lui fasse aucun tort, parce que le Seigneur est le vengeur
de toutes clioses.

30. Denunliainus vobis, ffatres, in nomine
Domini nostri Jesu Chiisli, ut sublrahalis vos
ab omni fralre ambulante inoidinate. 2 Thcss.

3,tJ. 6.

Nous vous ordonnons, mes frères, au nom de notre Sei-

gneur Jésus-Christ, que vous ayez à vous séparer de tous
ceux d'entre vos frères qui marchent d'une manière dé-
réglée.

31. Qui diligit fiatrem .suum, in luminenia-
net, et scandaium iu eo non est. 1 Joan. 2,

V. U.
Celui qui aime son frère demeure dans la lumière, et

le scandale n'est point en lui.

32. Qui autem odit fratrem suum, in tene-
bris est. Ibid.

Mais celui qui hait son frère est dans les ténèjjrcs.

FRATERNITÂS (Fraternité).

ETYMOLOGIA.

Fiaternitasdicitur, quasi fiatrum unilas.

Le mot fraternilé signifie union de frères.

Fi'atei'nitas e.st propinquitas alicujus logiti-

time et ex eodom pâtre et maire nascentis,
cuin naluraiibns liliis consliliit;i.

La fraternité est une parenté établie entre dos familles
isoues légilimemait du mémo père et de lu môme mère.

SENTENTI/E P.VTRUM.

1. Acquirit lîliura
,

qui fratrem acquirit

amore. Èthabetur fipnd Bedam, t. 7, in Sein-
tillis, cap. 3, col. 37f).